
МКУ “ Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 

Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 

муниципального района  

Республики Татарстан” 

 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.  

тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoooik@yandex.ru 

ПРИКАЗ                                                                                           БОЕРЫК 

    «24»    сентября  2021 года                                                                                     № 108                                                                                             

 

О назначении муниципального координатора ОГЭ и ЕГЭ, ответственного лица за 

формирование муниципальной базы данных основного и единого государственного 

экзамена, единого республиканского экзамена в 2022 году  

по Дрожжановскому муниципальному району 

 

     В соответствии с Инструкциями для подготовки и проведения основного и единого 

государственного экзамена, единого республиканского экзамена, в целях организации и 

проведения государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, ЕГЭ, ЕРЭ в 

Дрожжановском муниципальном районе в 2022 году, п р и к а з ы в а ю: 

    1. Назначить методиста Низамову Ф.Д., координатором основного и единого 

государственного экзамена на муниципальном уровне, и возложить на неѐ 

ответственность за организацию и проведение государственной итоговой аттестации 

выпускников 9 и 11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций 2022 года в форме ОГЭ, ЕГЭ, ЕРЭ в основные сроки, а также за обеспечение 

возможности участия в ЕГЭ 2021 года выпускников общеобразовательных организаций 

прошлых лет. 

     2. Назначить методиста Ахметова С.Л., ответственным за формирование 

муниципальной базы данных  ОГЭ, ЕГЭ и ЕРЭ 2022 года выпускников 9 и 11 классов, 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций и за взаимодействие с 

региональной базой данных (РБД) и базами муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций. 

    3. Низамовой Ф.Д., методисту отдела образования: 

    3.1. обеспечить своевременное информирование руководителей муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организаций Дрожжановского муниципального района, 

поступающих из Министерства образования и науки Республики Татарстан, касающихся 

проведения ОГЭ, ЕГЭ, ЕРЭ в 2022 году; 

     3.2. провести необходимую разъяснительную работу о порядке проведения ОГЭ, ЕГЭ, 

ЕРЭ в 2022 году; 

    3.3. осуществить взаимодействие  с координаторами ОГЭ и ЕГЭ в муниципальных 

бюджетных общеобразовательных организациях; 

    3.4. организовать тренировочное тестирование по технологии ОГЭ и ЕГЭ на основании 

договоров с уполномоченными организациями.    



     4. Ответственным за районную базу данных добиться своевременного и правильного 

формирования базы и обеспечить соблюдение информационной безопасности по защите 

персональных данных участников ОГЭ, ЕГЭ, ЕРЭ в 2022 году. 

   5.  Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: 

   5.1. Назначить лиц, ответственных за внесение корректных данных об участниках ЕГЭ, 

ЕРЭ и ОГЭ в РИС на уровне школ; 

     5.2. Возложить на лиц, осуществляющих формирование и передачу базы данных участ-

ников ОГЭ, ЕГЭ и ЕРЭ в 2022 году, ответственность за соблюдение информационной 

безопасности по защите персональных данных участников ОГЭ, ЕГЭ и ЕРЭ в 2022 году; 

   5.3.  провести информационно-разъяснительную работу с выпускниками и их 

родителями о сроках подачи заявления на сдачу ЕГЭ и ОГЭ с указанием предметов, а 

также проинформировать о запрете внесения изменений предметов для сдачи ЕГЭ после 1 

февраля, ОГЭ после 1 марта текущего учебного года. 

     6. Разрешить следующим лицам иметь доступ к информации, содержащейся в БД ОО, 

МБД и РБД: 

 - Низамовой Ф.Д., методисту отдела образования; 

 - Ахметову С.Л., методисту  отдела образования.  

    7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник:                                                                                                Халитов И.А.. 

 

 

 

 

                    С приказом ознакомлены:_______________ С.Л.Ахметов 

                                                                _______________ Ф.Д.Низамова 

                                                                 

 

 

 

 


